
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.11.2023 № 1932 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Химки Московской области от 26.04.2017 № 316 «Об утверждении 

порядка установки ограждающих устройств на придомовых территориях в 

городском округе Химки Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области  № 191/2014-ОЗ  

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства  

в Московской области», Правилами благоустройства территории 

городского округа Химки Московской области, утвержденными решением 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области  

от 02.12.2020 № 41/6, на основании Устава городского округа Химки 

Московской области Администрация городского округа Химки Московской 

области (далее – Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 26.04.2017 № 316  

«Об утверждении порядка установки ограждающих устройств  

на придомовых территориях в городском округе Химки Московской 

области» следующие изменения: 
1.1.   Наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка установки ограждений на придомовых 

территориях и автомобильных дорогах необщего пользования местного 

значения в городском округе Химки Московской области». 
1.2.   Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить прилагаемый Порядок установки ограждений  

на придомовых территориях и автомобильных дорогах необщего 

пользования местного значения в городском округе Химки Московской 

области.». 

1.3.  Изложить приложение к постановлению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 



2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить его на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Батышева Н.Н. 
 

 

Глава городского округа                                                                    Д.В. Волошин 
 


